
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za březen 2017) 

 

Naučná literatura 

 
 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

Strasti zkoušeného Standy / Lenka Zemanová ; 

ilustrace Michaela Bergmannová.   

Praha : Portál, 2017. – 96 s.  

ISBN 978-80-262-1128-0 

 

Kniha se zabývá obtížnou oblastí českého pravopisu, 

kterou jsou slova s předponami s- a z-. Základem je 

příběh o strašpytlovi Standovi, který se skamarádí 

s novou žačkou. Text je vtipně a umně protkán slovy 

s předponami s- a z-, takže si na něm děti upevňují 

jejich použití. Součástí knihy je dále ilustrovaný 

přehled pravidel psaní těchto slov, pravidel pro psaní předložek s a z, přehled 

zákeřných dvojic a trojic a tabulka předponostroj, která pomáhá v rozhodnutí, 

jaké písmeno se ve slově píše. 

 

 

Výři nesýčkují Lenka Zemanová ; ilustrace 

Michaela Bergmannová.   

Praha : Portál, 2011. – 96 s.  

ISBN 978-80-7367-989-7 

 

Knížka předkládá malým i velkým čtenářům osm 

veselých povídek (podle osmi českých obojetných 

souhlásek), které jsou výjimečné tím, že v sobě vždy 

obsahují všechna vyjmenovaná slova pro určitou 

hlásku a navíc se hemží spoustou dalších slov 

s měkkými či tvrdými i/y. Po povídce doprovázené 

obrázky následuje text povídky s vynechávkami pro doplnění i/y, přehled 

vyjmenovaných slov, slov příbuzných a odvozených, slov stejně či podobně 

znějících, slov s různými významy (syrový, sýrový, sírový). Knihu ocení rodiče 

i učitelé. Zároveň nabízí způsob, jak zabavit nadané dítě v odpovídajícím věku. 

mailto:koskova@npmk.cz

